
 Na temelju članka 17. stavka 2, članka 287. stavka 1. točka 3. i članka 289. stavka 2. i 

7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 18/22, 46/22 i 119/22), članka 5. Odluke 

o socijalnoj skrbi („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 37/22) i članka 31. 

Statuta Općine Vrpolje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 13/22) Općinsko 

vijeće Općine Vrpolje na svojoj 17. sjednici održanoj 16. prosinca 2022. godine donijelo je  

P R O G R A M 

socijalne skrbi na području Općine Vrpolje za 2023. godinu 

Članak 1. 

 Ovim Programom socijalne skrbi se određuje način financiranja djelatnosti socijalne 

skrbi, korisnici socijalne skrbi, vrste naknada u sustavu socijalne skrbi, uvjeti i način 

ostvarivanja prava na naknade te visina i ukupni iznos financijskih sredstava za svaku vrstu 

naknade u sustavu socijalne skrbi. 

 Sukladno odredbama članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi, jedinice lokalne 

samouprave dužne su u svom proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava za 

podmirenje troškova stanovanja, a mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih naknada 

stanovnicima na svom području u većem opsegu na način propisan općim aktom, ako u svom 

proračunu imaju za to osigurana sredstva. 

Članak 2. 

 U Proračunu Općine Vrpolje za 2023. godinu osigurano je 136.050,00 eura za 

Program socijalne skrbi kojim se utvrđuju sljedeće naknade: 

1. Naknada za troškove stanovanja 

Naknada za troškove stanovanja propisana je Zakonom o socijalnoj skrbi i Odlukom o 

socijalnoj skrbi Općine Vrpolje. Istim Zakonom kao i istom Odlukom utvrđeni su kriteriji, 

uvjeti i način ostvarivanja naknade za troškove stanovanja, vrsta troškova stanovanja kao i 

nadležnost ostvarivanja tih prava. 

Za ovu vrstu naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 3.982,00 

eura. 

2. Jednokratna novčana naknada za izvanredne troškove 

Jednokratna novčana naknada za izvanredne troškove može se odobriti samcu ili 

kućanstvu s prebivalištem na području Općine Vrpolje za podmirenje izvanrednih troškova 

nastalih zbog trenutačnih životnih i materijalnih okolnosti (obrazovanje djeteta, troškovi 

liječenja teških opakih bolesti, invaliditeta, smrti člana obitelji, prirodne nepogode i slično) 

koji nisu u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, a temeljem zamolbe najviše do 

400.00 eura godišnje koje može odobriti Općinski načelnik sukladno posebnoj Odluci 

Općinskog vijeća o jednokratnoj novčanoj naknadi za izvanredne troškove. 

Za ovu vrstu novčane naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 

3.982,00 eura. 

 

 



3. Jednokratna novčana naknada za novorođenu djecu 

Jednokratna novčana naknada namijenjena je za nabavu opreme za novorođeno dijete i 

pokrivanje drugih troškova u vezi s rođenjem djeteta koju mogu ostvariti jedan od 

roditelja/skrbnika/udomitelja novorođenog djeteta s prebivalištem na području Općine 

Vrpolje. 

Odobrava se jednokratna novčana naknada za prvo novorođeno dijete u iznosu od 350,00 

eura, a za drugo i svako sljedeće novorođeno dijete naknada iznosi 500,00 eura sukladno 

posebnoj Odluci Općinskog vijeća o jednokratnoj novčanoj naknadi za novorođenu djecu. 

Za ovu vrstu novčane naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 

11.945,00 eura. 

4. Jednokratna novčana naknada za nabavu dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava i 

ostalog školskog pribora za učenike osnovne škole 

Jednokratnu novčanu naknadu za nabavu dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava i 

ostalog školskog pribora za učenike osnovne škole ostvaruju polaznici Osnovne škole „Ivan 

Meštrović“ Vrpolje kao i polaznici njenih područnih škola za školsku godinu 2023/2024. 

godinu za svakog učenika u maksimalnom iznosu do 70,00 eura sukladno posebnoj Odluci 

Općinskog vijeća o jednokratnoj novčanoj naknadi za nabavu dopunskih i pomoćnih 

nastavnih sredstava i ostalog školskog pribora za učenike osnovne škole. 

Za ovu vrstu novčane naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 

13.272,00 eura. 

5. Jednokratna novčana naknada za nabavu udžbenika, dopunskih i pomoćnih nastavnih 

sredstava i ostalog školskog pribora za učenike srednjih  

Jednokratnu novčanu naknadu za nabavu udžbenika, dopunskih i pomoćnih nastavnih 

sredstava i ostalog školskog pribora za učenike srednjih škola ostvaruju redovni učenici 

srednjih škola s prebivalištem na području Općine Vrpolje za školsku godinu 2023/2024. za 

svakog učenika u maksimalnom iznosu do 70,00 eura sukladno posebnoj Odluci Općinskog 

vijeća o jednokratnoj novčanoj naknadi za nabavu udžbenika, dopunskih i pomoćnih 

nastavnih sredstava i ostalog školskog pribora za učenike srednjih škola. 

 Za ovu vrstu novčane naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 

11.945,00 eura. 

6. Jednokratna novčana naknada za redovne studente 

Jednokratna novčana naknada za redovne studente ostvaruju svi redovni studenti 

preddiplomskog i diplomskog studija koji imaju prebivalište na području Općine Vrpolje i 

koji se školuju, odnosno studiraju u Republici Hrvatskoj na hrvatskim državnim 

Sveučilištima i Veleučilištima te da su prvi puta upisali akademsku godinu  2023/2024. 

Svaki redovni student ostvaruje novčanu naknadu u iznosu od 300,00 eura sukladno 

posebnoj Odluci Općinskog vijeća o jednokratnoj novčanoj naknadi za redovne studente. 

Za ovu vrstu novčane naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 

10.618,00 eura. 



7. Jednokratna novčana naknada za umirovljenike 

Jednokratnu novčanu naknadu za umirovljenike ostvaruju umirovljenici slabijeg 

mirovinskog cenzusa s neprekidnim prijavljenim prebivalištem na području Općine Vrpolje 

unazad 6 (šest) mjeseci. 

Jednokratna novčana naknada isplaćivati će se umirovljenicima prigodom blagdana 

Uskrsa – Uskrsnica sukladno posebnoj odluci Općinskog vijeća o jednokratnoj novčanoj 

naknadi za umirovljenike kojom će se definirati iznosi naknade prema visini mirovinskog 

cenzusa. 

Za ovu vrstu novčane naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 

6.636,00 eura. 

8. Naknada za sufinanciranje cijene redovnog programa Dječjeg vrtića „Zvrk“  

Područni vrtić Vrpolje 

Naknada za sufinanciranje cijene redovnog programa Dječjeg vrtića „Zvrk“ Područni 

ured Vrpolje odobrava se za sufinanciranje dijela ekonomske cijene redovnog programa rada 

isključivo za predškolsku djecu u dobi od navršene druge (2.) godine života do polaska u 

školu koja imaju prebivalište na području Općine Vrpolje. 

Naknada za sufinanciranje cijene isplaćivati će se u mjesečnim iznosima sukladno 

posebnoj Odluci Općinskog vijeća o sufinanciranju cijene redovnog programa Dječjeg vrtića 

„Zvrk“ Područni vrtić Vrpolje. 

Za ovu vrstu naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 63.720,00 

eura kao naknada građanima i kućanstvima u naravi 

9. Naknada za sufinanciranje cijene programa – jaslice Dječjeg vrtića „Bajka“ 

Strizivojna 

Naknada za sufinanciranje cijene programa – jaslice Dječjeg vrtića „Bajka“ Strizivojna 

odobrava se za sufinanciranje dijela redovnog programa ranog i predškolskog odgoja, 

programa – jaslice koji se odnosi na djecu rane dobi od navršenih 12 mjeseci života (1 

godina) pa do navršenih 24 mjeseca života (2 godine) kada ostvaruju pravo upisa u Dječji 

vrtić „Zvrk“ u Vrpolju, a da imaju prebivalište na području Općine Vrpolje. 

Naknada za sufinanciranje cijene isplaćivati će se u mjesečnim iznosima temeljem 

dostavljene dokumentacije i računa vršitelja usluge sukladno posebnoj Odluci Općinskog 

vijeća o sufinanciranju cijene programa – jaslice Dječjeg vrtića „Bajka“ Strizivojna. 

Za ovu vrstu naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 2.655,00 eura 

kao naknada građanima i kućanstvima u naravi. 

10. Naknada za nabavu dječjih darova povodom svetog Nikole 

Pravo na dodjelu dječjih darova ostvaruju djeca s područja Općine Vrpolje koja pohađaju 

predškolski odgoj (vrtić i malu školu) i učenici od prvog do četvrtog razreda Osnovne škole 

„Ivan Meštrović“ Vrpolje kao i polaznici njenih područnih škola. 

 Nabava dječjih darova ostvaruje se kroz kupnju prigodnih darova za obilježavanje 

zaštitnika djece, dana svetog Nikole. 



 Pojedinačnu vrijednost paketa odrediti će Općinski načelnik Zaključkom prema broju 

djece. 

 Za ovu vrstu naknade za 2023. godinu u Općinskom proračunu osigurano je 1.315,00 

eura kao naknada građanima i kućanstvima u naravi. 

Članak 3. 

 Općina Vrpolje ima zakonsku obvezu financirati Hrvatski Crveni križ, Gradsko 

društvo Crvenog križa Slavonski Brod kao neprofitnu humanitarnu organizaciju. 

 U Proračunu Općine Vrpolje za 2023. godinu za rad i djelovanje te redovnu djelatnost 

neprofitne humanitarne organizacije osigurano je 5.980,00 eura koja će se isplatiti sukladno 

zakonskim propisima. 

Članak 4. 

 Provođenje ovog Programa socijalne skrbi u nadležnosti je Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Vrpolje i Općinske načelnice. 

            Svaka vrsta naknade odobrava se rješenjem. 

            Jedinstveni upravni odjel Općine Vrpolje donosi rješenja za naknadu za troškove 

stanovanja, a Općinska načelnica donosi rješenja za sve ostale vrste naknada. 

Članak 5. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Brodsko-posavske županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE VRPOLJE 

                                                                                                    Predsjednik Općinskog vijeća: 

                    Tomislav Šimundić 

Klasa: 024-03/22-01/13 

Urbroj: 2178-11-01-22-10 

Vrpolje, 16. prosinac 2022.g. 

 


